
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 402

18 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.848,8 
τ.μ. στη θέση «Μελοράχη», του Δημοσίου δάσους 
Τ.Κ. Ανάβρας του Δήμου Σοφάδων.  ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 1,025 στρ. στη θέση «Άγιος Δημή−
τριος» περιφέρειας Τ.Κ. Δίβρης, Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 2

Τροποποίηση σχεδίου διανομής συνοικισμού Υπ. Γε−
ωργίας Δ.Δ. Κωστακιών Δήμου Αρταίων έτους 
1935 στα κληροτεμάχια αρ. 1169, 1170, 1179α, 1179ρ, 
1180, 1181 και 1205 με καθορισμό κοινοχρήστων χώ−
ρων (δρόμων) και δημιουργία νέου δημοτικού χώ−
ρου (ιδιοκτησίας Δ. Αρταίων) και επιβολή πρασι−
άς σε αυτά. .......................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2340/114776 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.848,8 τ.μ. 

στη θέση «Μελοράχη», του Δημοσίου δάσους Τ.Κ. 
Ανάβρας του Δήμου Σοφάδων. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1. και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.

5.Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α/27−12−20100) Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β’/
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3877/113726/3−10−2011 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 7.848,8 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Μελοράχη» του Δημοσίου δάσους Τ.Κ. Ανάβρας 
του Δήμου Σοφάδων, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−12−13−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Ανάβρας − Κτημένης
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Ανάβρας
Βόρεια: Με δασικό δρόμο
Νότια: Με ιδιοκτησίες

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός−πρίνου)που έχει καταστραφεί από πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 5 Οκτωβρίου  2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

3909

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.25 12:32:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3911

    Αριθμ. 53948/4005 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,025 στρ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Δίβρης, Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α’).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α’)και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρ−
θρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β).

8. Την υπ’ αριθμ. 52321/6703/27−09−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη υλοτομία 
,κατά το χρονικό διάστημα εντός του Β’ 15/ημέρου μηνός 
Απριλίου και του Α’ 15/ημέρου μηνός Μαΐου του έτους 

2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνά−
ρια) σε ποσοστό 30−40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1,025 στρ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 
περιφέρειας Τ.Κ. Δίβρης, Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως   
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, με 

δασικό δρόμο και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3913

    Αριθμ. οικ. 70792/4594 (3)
Τροποποίηση σχεδίου διανομής συνοικισμού Υπ. Γεωρ−

γίας Δ.Δ. Κωστακιών Δήμου Αρταίων έτους 1935 στα 
κληροτεμάχια αρ. 1169, 1170, 1179α, 1179β, 1180, 1181 και 
1205 με καθορισμό κοινοχρήστων χώρων (δρόμων) 
και δημιουργία νέου δημοτικού χώρου (ιδιοκτησίας 
Δ. Αρταίων) και επιβολή πρασιάς σε αυτά.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 186 παρ. 39 και 283 παρ. 

1, 2, 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’).
2. Το Π.Δ. 140/2010 (ΦΕΚ 233 Α’) «Οργανισμός της Πε−

ριφέρειας Ηπείρου».
3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α’) 

«Περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α’) «επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α’) «βιώσι−
μη οικιστική ανάπτυξη πόλεων και οικισμών και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Αρθ. 152 και του Αρθ. 154 του 
Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας Π.Δ. 14−7−1999 
(ΦΕΚ 580 Δ’).

7. Τις διατάξεις του Ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α’) και ει−
δικότερα το άρθρο 29 αυτού όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α’).

8. Την υπ’ αριθμ. 6/5.5.2006 Εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

9. Τις υπ’ αριθμ. 269/2010 με θέμα «επί αιτήσεων κατοί−
κων για τροποποίηση σχεδίου πόλεως στο Δ.Δ. Κωστα−
κιών» και 351/2010, με θέμα «επί ενστάσεως Χρ. Φρούτζου 
κατά της υπ’ αριθμ 269/2010 ΑΔΣ αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρταίων.

10. Τη διανομή του συνοικισμού Κωστακιών Δ. Αρταί−
ων έτους 1935 του Υπουργείου Γεωργίας στην οποία 
περιλαμβάνονται και τα υπ’αριθμ 1169, 1170, 1179α, 1179β, 
1180, 1181 και 1205 κληροτεμάχια στα οποία ζητείται η 
τροποποίηση.

11. Την υπ’ αριθμ. 5/29.12.2010 θετική Γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος Ν. 
Άρτας, (αρ. Πρακτικού 5ο).

12. Την υπ’ αριθμ. 3554/30−12−2010 απόφαση Νομάρχη 
Άρτας «Τροποποίηση σχεδίου διανομής συνοικισμού Υπ. 
Γεωργίας Δ.Δ Κωστακιών έτους 1935 στα κληροτεμάχια 

αρ. 1169, 1170, 1179α 1179β, 1180, 1181 και 1205 με καθορισμό 
κοινοχρήστων χώρων (δρόμων) και δημιουργία νέου 
δημοτικού χώρου (ιδιοκτησίας Δήμου Αρταίων και επι−
βολή πρασιάς σε αυτά και το υπ’ αριθμ. 12347/14−2−2011 
έγγραφο επιστροφής του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Το υπ’ αριθμ. 227/16−5−2011 έγγραφο Δ/νσης Πολε−
οδομίας Δήμου Αρχαίων υποβολής φακέλου της εις το 
θέμα υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του σχεδίου διανομής συνοικισμού 
Κωστακιών Δ. Αρταίων εντός των κληροτεμαχίων 1169, 
1170, 1179α, 1179β, 1180, 1181 και 1205 ιδιοκτησίας Θεοδωρή 
Ανδριάννας, Τριάντου Παναγιώτας, Γαβριήλ Ευαγγελίας, 
Γαβριήλ Δημήτριου, Γαβριήλ Παναγιώτη, Ζαχαρή Ελευ−
θερίας, Ζαχαρή Ιωάννη, Μπανιά Γεώργιου και Μπανιά 
Αθανάσιου με τη δημιουργία 17 Οικοδομικών Τετραγώ−
νων, τη δημιουργία δρόμων συνολικού εμβαδού 14.357,15 
τ.μ. και τη δημιουργία δημοτικού χώρου ιδιοκτησίας 
Δ. Αρταίων εμβαδού 1156,83 τ.μ. οι οποίοι θα παραχω−
ρηθούν στο Δήμο Αρταίων χωρίς καμία απαίτηση για 
αποζημίωση όπως αυτά φαίνονται και απεικονίζονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Την επιβολή πρασιάς πλάτος 3.00 μ. στα Ο.Τ που 
δημιουργούνται.

Την εφαρμογή οικοδομικής γραμμής στα όρια της ιδι−
οκτησίας Φρούτζου αρ. ιδιοκτησίας 1178 κληροτεμάχιο. 
και του αρ. 1170 και 1180 κληροτεμάχιο με παραχώρηση 
σε κοινή χρήση Ε1=34,08 τ.μ. Ε2=34,10 τ.μ. και Ε3=47,25 τ.μ. 
με συνολικό εμβαδό 115,43 τ.μ.

Η ως άνω τροποποίηση, είναι όλως εντοπισμένη 
και στηρίζεται σε πολεοδομικά και τεχνικά κριτήρια, 
αποβλέπει στη θεραπεία πολεοδομικών αναγκών της 
περιοχής και δεν επιφέρει μείωση των κοινοχρήστων 
χώρων και δυσμενέστερες συνέπειες για το φυσικό και 
δομημένο περιβάλλον. Ειδικότερα εξασφαλίζονται νέοι 
κοινόχρηστοι χώροι εμβαδού 14.357,15 τ.μ. για τη δημι−
ουργία δρόμων και πεζοδρόμων και δημιουργείται νέος 
δημοτικός χώρος εμβαδού 1156,83 τ.μ.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της Απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου 
ή του Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 29Α του 
Ν.2081/1992.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Οκτωβρίου 2011 

Ο Περιφερειάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



3914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3915



3916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004021810110008*


